# Ad cap. Raynaldus de testam. pars II. 81

18. num. 5. Rojas. d. cap. 20. à numeri. 20. adducentes locum Genesios.  
 21. Non erit hæres filius ancilla cum filio meo Isaac, nihilominus falluntur, ut per Paleot. d. loco cap. 54. num. 8. Molin. disputat. 166. qui clarissime ostendunt hanc prohibitionem circa spurious, tantum dimanasse à iure humano, adducentes sequentia fundamēta, quia licet ysus hereditatum à iure naturali sit inuenitus, cap. Ius naturale 1. distin. ordo tamen, & forma succedendi legibus ciuilibus, & humanis tribuitur, à tempore legum duodecim Tabularum, iuxta textū in l. lege obuenire 130. ubi Rebus. de verb. signif. Cuiac. int. Verbis legis 120. D. eodem titulo, Pinel. in Rubrica de rescindenda 1. part. cap 1. num. 23. Costanus lib. 1. Selectarum cap. 6. nu. 7. deinde con-  
 494. uincitur per Molin. ubi supra, quia locus ille significat solum alligorie filios Ecclesiæ, qui cælestem hereditatem consequuntur, ad quod alludere videtur Apostolus ad Galat. 4. & ad Romanos 9. vel si velis esse præceptum, dic esse præceptum legis veteris, quod iam ab aduentu Christi Saluatoris extinctum est, cap. Translato de constitutionibus, cap. Unico de Purificat. post partum, post alios Couar. 1. variar. cap. 17. Gutier. lib. 1. Canonic. cap. 21. num. 13. Suar. tom. 8. de legibus lib. 9. de leg. veteri cap. 11. Ioannes Petrus Moneta de Commut. ultim. volunt. cap. 12. num. 37. Vnde fit consequens hanc prohibitionem esse iuris humani, &

nostram quæstionem non versari circa successionē spuriorum, quæ resolutio negativa respectu agnatorum ex paterna linea procedentium, & equaliter præcedit in successione ab intestato, nec restringitur solum ad personam parentum, sed etiam in auis, pro auis, & reliquis, admittitur trāsuersalibus, iuxta iura supra relata, in successione vero ex testamento solum in patre procedit, ut infra latius.

Quo ad maternam vero hæreditatem potest excitari quæstio nostra principalis de duabus quartis deducendis, quæ resoluenda est affirmativa, prout supra in multis locis, ex eo, quia spurij matribus sunt successibiles, & in earum bonis habent legitimam à lege taxatā, ac si essent nati ex iustis nuptijs, ut deducitur ex leg. Hac parte, 495. & in l. Si spurius leg. Ad Oddestinus D. Unde cognati. §. Nouissime Institut. ad Orfician. aduertendo vulgo quæ sitos haberi spurious attento iure Ciuili, leg. 1. §. Sed & vulgo D. ad Tertullian. notat Min sing. in dict. §. Nouissime Couar. 2. part. de sponsalibus, cap. 8. §. §. num. 15. alias 21. Rojas Succession. cap. 26. à principio, Paleot. de Notb. cap. 41. numer. 3. communis ex Cagnolo in leg. Si qua illustris, nus. pen. refert, & sequitur Bened. Aegid. de iure honestatis, cap. 13. num. 4. post Gom. d. leg. 9. num. 9. Pichard. dict. Rubrica de hæreditatib. §. 8. num. 1. Azor. Moral. part. 2. lib. 2. cap. 9. quæst. 2. Thuse. tom. 7. litera S. conclus.

# De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

416. num. 20. & 27. Spin. de testa-  
ment. gloss. 16. à num. 32. & à num.  
60. Robles dict. cap. 13. num. 5. & 6.  
huius constitutionis ratio iam su-  
pradicata est, cum de successione  
naturalium agereimus, ita tangit  
Paleot. cap. 39. num. 4. Petrus Greg.  
Syntagma. lib. 45. cap. 11. numer. 10.  
ita ut querelare possint materna  
testamenta, si iniuste exhaereden-  
tur, leg. Si suspecta 29. §. De inoffi-  
ciose D. in officioso testamento, & insi-  
per annullare, nisi instituātur in for-  
ma §. Aliud quoque capitulum, in  
Authentic. ut cum de appellat. cognos-  
citur Collat. 8. & reuocare alienata  
in fraudem legitimæ, iuxta leg. Si  
totas Cod. in officiosis donationibus post  
alios Rojas d. cap. 26. num. 26. Cou-  
despons. 2. part. cap. 8. §. 4. num. 16.  
Mench. illustrium lib. 3. cap. 106.  
num. 24. Marques quæst. 12. num. 4.  
part. 1. Duaren. ad titulum de inoffi-  
ciose testamento, cap. 6. Anton. Faber.  
in Iuris prud. Pap. Titu. 8. princip. 2.  
illat. 1. Robles d. cap. 13. n. 12. Valasc.  
conf. 9. à num. 2.

Quibus sic positis, sequens con-  
ficitur syllogismus, Omnis filius,  
497. qui habet legitimam in bonis pa-  
tris, aut matris à lege taxatam, si  
grauetur ultra dodrantem, potest  
duas quartas deducere, sed filius  
spurius habet legitimam in bonis  
maternis: ergo regula nostri textus  
amplianda est ad spurious grauatos  
à matribus. Maior est certa, Minor  
constat ex proxime resolutis, con-  
sequentia est legitima.

Limitanda tamen erit hæc am-  
pliatio, ne procedat in matre illi-  
stri, quia ipsi filius spurius succede-  
re non potest, nec ex testamento,  
nec ab intestato, quia respectu ip-  
sius in capax est, prout respectu pa-  
tris diximus, textus est celebris, in leg.  
Si qua illustris Cod. ad Orfician. ubi  
notant omnes scribentes commu-  
niter secundum supracitatos Bart.  
Salycet. ibi numer. 1. Paul. 2. Bald.  
& Alexand. Rojas de success. cap. 26.  
numer. 3. maxime, Joan. Baptista.  
Caccialup. in repet. illius textus num.  
69. & à num. 73. Pichard. in dicta  
Rubrica, §. 8. numer. 1. & 3. Cuiac.  
in posthumis Cod. ad illum titulum, §.  
Ad hæc, versicul. excipitur, Gothofred.  
ibi litera. L. quod dico intelligen-  
dum, quando ipsa mater illustris  
habuerit alios filios legitimos, vt  
statim dicemus. Ratio huius limi-  
tationis est, quia illustribus casti-  
tatis obseruatio præcipuum debi-  
tum est, in quarum pudiciæ fauo-  
rem lex illa ab Imperatore pro-  
mulgata est, vt patet ex contex-  
tura ipsius leg. Ibi (et hanc legem 499.  
ipsi pudiciæ, quam semper colendam  
censemus merito dedicamus,) notat  
ibi, Corneus numer. 1. Caccialupus,  
numer. 68. Cagnol. 24. Rojas dicto  
cap. 26. numer. 11. Aegidius dicto  
cap. 13. num. 3. Paleot. de Noth. cap.  
41. num. 3.

Sub limitanda est etiā hæc pro-  
xima limitatio, ne procedat defi-  
cientibus filijs legitimis, quia in  
defectum illorum succedūt spuri  
matribus

500. matribus quantuncunque illustribus, est communis resolutio ex Paulo nu. 4. in dict. l. Si qua illustris, cum glossa ultim. ibi, ut per Cagnol. n. 55. post Bart. in l. ultim. num. 4. Cod. de his, quibus ut indignis, & numer. 3. Caccialup. ibidem. num. 73. Rojas dict. cap. 26. numer. 70. Aegidius dict. cap. 12. num. 5. Azor dict. quest. 2. in fine, quod bene deducitur ex litera d. l. Si qua illustris, dum contra regulam iuris antiqui d. l. Sispurius, & aliarum, quas supra citamus, quae nullam distinctionem matrum illustrium, aut non illustrium faciebant, ut opime explicat Rojas dict. cap. 26. à principio, constituit ipsos, extatibus legitimis, succedere minime posse matri illustri, qua conditione legitimori defecta, intrat regula antiqua, scilicet esse matribus successibiles, & per consequē ampliatio nostri textus numero præcedenti scripta, neque aliquid facit fundamentum, quo Gom. motus fuit d. leg. 9. num. 10. ut contrarium teneat, nempe rationem d. l. Si qua illustris, dum ait iniuriosum esse matribus illustribus, habere filios spurious, procedere etiam casu, quo extant legitimi, pungit etiam Cagnol. in dict. leg. Si qua illustris, nu. 44. Matienço leg. 7. titul. 8. gloss. 6. num. 2. lib. 5. recupilat. aduertere nā. 501. que deberent, decisionem dict. leg. procedere correctorie ad generalitatem dict. leg. Si spurius, nec esse trahendam, ad casum non expressum, ex vulgari regula, l. Ius singu-

lare D. delegib. Barbos. leg. Si constate. num. 102. l. solut. matrimon. ita Cagnol. d. num. 53. in fine, Matienço dict. gloss. 6. num. 7. Aegid. d. num. 5. in fine, qui tres declarationes tangit. num. 5. quas alienas à mente Imperatoris in d. leg. Si qua illustris, dicimus, quæ autem sint personæ illustres, vide per Rojas. d. cap. 26. à num. 7. 502. Limitatur secundo hæc nostra ampliatio, ne procedat in spurijs natis ex damnato coitu, & punibili, quos incapaces maternæ hereditatis agnoscunt cōmuniter. Doctores, cum glossa final, in dict. leg. Si qua illustris, ubi Cagnol. numer. 45. post. Salicer, Bart. & alios, Paleot. de notis, & spurijs cap. 43. à numer. 2. Rojas dicto cap. 26. à numer. 18. Aegidius, dict. cap. 13. num. 4. ex medio, Molina dict. disputat. 167. conclusio- ne 5. Azor. dict. loco quest. 2. Richard. dict. 5. 8. num. 11. Marta dict. artic. 1. num. 22. & sequentibus, adducen- tes textum, in Authentica, ex comple- xu Cod. de incestis nuptijs, iuncto ori- ginali, in §. final, in Authentico, qui- busmodis naturales sui collat. 7. dum iūra illa loquuntur per verbum, parentibus, quasi verbum illud utrumque parentem masculum, & feminam comprehendat, leg. 11. titul. 13. partit. 6. leg. 17. titul. 8. lib. 5. recupilationis, ubi Glossatores Trentacinquis variar. resolut. lib. 1. resolut. 2. à numer. 1. Surdus, decis. 249. Thesaurus libr. 1. quæstio fo- rens. capit. 22. à numer. 23. Faber.